

فوتبال

جدال‌های جذاب لیگ قهرمانان آسیا

نکونام با استرا

سپاهان با ستاره‌های الدحیل

● با قرعه‌کشی مرحله گروه لیگ قهرمانان آسیا، نمایندگان ایران حریفان خود را شناختند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، قرعه‌کشی لیگ قهرمانان آسیا، سرانجام پس از کش‌وقوس‌های فراوان که با حذف دو سهمیه ایران همراه بود، انجام شد. فوتبال ایران در این فصل از لیگ قهرمانان تنها دو نماینده دارد که این کمترین تعداد نمایندگان ایران از لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۰۹ است که مسابقات با سروشکل متفاوتی برگزار شده است.

فولاد به دنبال حفظ رکورد خوب خود برابر رقیب آتشا

فولاد خوزستان به‌عنوان قهرمان جام حذفی ایران به این بازی‌ها راه یافته است. این تیم در پنجمین تجربه خود در این مسابقات در گروه (C) با شباب الاهلی امارات، العرافه قطر و آهال ترکمنستان بازی خواهد کرد. آهال ترکمنستان تنها تیم گمنام این گروه است. در تاریخ لیگ قهرمانان آسیا فقط یک بار تیمی از ایران با نماینده‌ای از ترکمنستان دیدار داشته که در دوره نخست بازی‌ها، پرسپولیس، نیسا عشق‌آباد را مغلوب کرد؛ اما دو تیم دیگر این گروه چهره‌های شناخته‌شده‌ای برای ایرانی‌ها دارند. سرمربی العرافه قطر، آندره‌آ استراماچونی سرمربی اسبق استقلال است. این مربی در زمان هدایت استقلال با فولاد نکونام یک بار روبه‌رو شد که حاصل آن بازی تساوی ۱-۱ بود. استراماچونی، مهاجم محبوب خود، شیخ دیاباته را هم به العرافه آورده است. دیاباته، دو بار با فولاد دیدار داشته که هیچ وقت موفق به گلزنی برابر این تیم نشده است. گفته می‌شود که سعید عزت‌اللهی در لیست خرید العرافه حضور دارد و ممکن است نکونام با جاننشین خود در تیم ملی روبه‌رو شود. اگرچه رژیورویی فولاد با یک بازیکن ایرانی در العرافه قطعی نیست؛ ولی این اتفاق در بازی با شباب الاهلی قطعی به نظر می‌رسد. این تیم اماراتی، مهدی قایدی و احمد نوراللهی را در اختیار دارد. قایدی در چهار بازی مقابل فولاد، توفیقی در زدن گل با پاس گل نداشته و نوراللهی هم در ۹ تقابل با فولاد یک بار گلزنی را تجربه کرده است.

سپاهان دوبار رکورددار ایران شد

سپاهان سال‌ها عنوان رکورددار بیشترین حضور یک تیم ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا را در اختیار داشت. عملکرد نامطلوب این تیم در رقابت‌های داخلی در چند فصل گذشته و حضور تقریبا مستمر استقلال در ادوار اخیر باعث شد تا در دوره قبل، استقلال و سپاهان از نظر تعداد حضور در این مسابقات با هم برابر شوند. با کنارگذاشتن استقلال، سپاهان فرصت سبقت از این تیم را پیدا کرد و با ۱۳ حضور به‌تنهایی رکورددار شد. این تیم این دوره با الدحیل قطر و پاختاکور ازبکستان هم‌گروه است. دیگر تیم گروه (D) در دیدار پلی‌آف التلوان عربستان و الجیش سوریه منضم می‌شود. الدحیل یکی از متمول‌ترین تیم‌های لیگ قطر است. این تیم با سه بازی بیشتر در صدر جدول لیگ این کشور جای دارد. از بازیکنان مشهور این تیم می‌توان به مایکل اولونگا، المعز علی و کریم بوضیاف اشاره کرد. پاختاکور دیگر رقیب سپاهان با ۱۲ پیروزی مقابل تیم‌های ایرانی، پس از الهلال، رکورددار شکست‌دادن تیم‌های ایرانی است. سپاهان و پاختاکور یک بار در سال ۲۰۱۰ با هم هم‌گروه بودند که هرکدام در خانه موفق به غلبه بر یکدیگر شدند. دیدارهای پلی‌آف ۲۴ اسفند برگزار می‌شود تا تکلیف آخرین تیم‌های راه‌یافته به دور گروهی مشخص شود. مرحله گروهی این رقابت‌ها نیز از ۱۸ فروردین تا ۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ به صورت متمرکز برگزار خواهد شد و یک تیم از هر گروه، میزبان گروه خود می‌شود. گروه‌بندی فصل ۲۰۲۲ لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب به این شرح خواهد بود:

گروه A: الهلال عربستان، البریان قطر، استقلال تاجیکستان، برنده پلی‌آف (الشارجه امارات-الزوراء عراق)

گروه B: الجزیره امارات، الشباب عربستان، بمبئی سیتی هند، نیروی هوایی عراق
گروه C: العرافه قطر، فولاد ایران، شباب الاهلی امارات، آهال ترکمنستان
گروه D: الدحیل قطر، پاختاکور ازبکستان، سپاهان ایران، برنده پلی‌آف (التلوان عربستان-الجیش سوریه)

گروه E: السد قطر، الوحdat اردن، الفیصلی عربستان، برنده پلی‌آف (نسف قارشی ازبکستان-بنی یاس امارات)

برنامه

سه‌شنبه ۲۸ دی

- سناجی - گل‌کپر ۱۴:۰۰
- نفت م.س.ملیمان - خلیج فارس ماهشهر ۱۴:۳۰
- مس رفسنجان - پدیده ۱۴:۳۰
- پیکان - استقلال ۱۵:۳۰
- برنلی - وان‌فورد ۲۳:۰۰
- برایتون - چلسی ۲۳:۳۰
- مالاوی - سنکال ۱۹:۳۰
- زیمباوه - کینه ۱۹:۳۰
- کابن - مراکش ۲۲:۳۰
- غنا - کومور ۲۲:۳۰
- لاتزیو - اودینزه ۲۰:۰۰
- یونتوس - سمپدوریا ۲۳:۳۰

ورزش



آقای رئیس؛ گرین‌کارتی دیروز، آمریکاستیز امروز

مثال روشنی که این روزها می‌شود درباره‌اش در مسئولان کشور شکل و رنگ متفاوتی دارد؛ آنها گاهی بسته به مشاغل و سمتی که داشته‌اند، شعرهای تندتری در این زمینه سر داده ولی بعضا رفتارشان با شعاری که سر داده و سر می‌دهند همخوانی زیادی ندارد. نمونه‌های بسیاری در بین مسئولان هستت که با وجود شعرهای تندی که علیه آمریکا سر داده‌اند، تلاش کرده و می‌کنند که فرزندان و اقوام نزدیک خود را برای تحصیل در آمریکا ترغیب کنند؛ اما در واقع این‌ها برای داشتن گرین‌کارت آمریکا سر داده‌اند، تلاش کرده و می‌کنند که فرزندان و اقوام نزدیک خود را برای تحصیل در آمریکا ترغیب کنند؛ اما در واقع این‌ها برای داشتن گرین‌کارت اسپری کند، او این روزها شعرهای تندی علیه آمریکا سر می دهد. موضوع جبهه‌گرفتن علیه آمریکا چندان تازه نیست و به شعار بسیار پرترکار بین چهره‌های مطرح سیاسی و بعضا ورزشی تبدیل شده است و بسیاری از همین چهره‌ها واقعا به شعاری که علیه آمریکا سر می‌دهند، باور قلبی دارند.
باین‌حال، مثال‌های نقضی هم در این زمینه وجود دارد که چند سطر بالا می‌تواند نمونه‌های کوچکی برای آن باشد.

داستان علیرضا دبیر اما این روزها در شرایطی برجسته شده که رئیس فدراسیون کشتی ایران تصمیم گرفته تیم ملی کشتی آزاد را برای انجام

صعود پرسپولیس به یک‌چهارم نهایی جام حذفی

یک‌چهارم نهایی راه یابند. اتفاق بزرگ روز گذشته اما مربوط به حذف تیم سپاهان از گردونه رقابت‌های جام حذفی بود. سپاهان که برابر آلومینیوم ارak صفا‌ارایی کرده بود، در وقت‌های معمول برابر رقیب به نتیجه مساوی یک – یک رسید ولی در ضربات پنالتی شکست خورد و حذف شد. فولاد، دیگر تیم‌لیگ‌برتری هم به سرنوشتی مشابه دچار شد؛ این تیم که برابر مس کرمان دسته‌اولی به میدان رفته بود، بعد از تساوی یک – یک در وقت‌های معمول در ضربات پنالتی مغلوب شد. یک تیم دیگر لیگ

دارد و احتمال لغو این بازی وجود دارد.

هندبال ایران می‌خواهد برای دومین بار جهانی شود



قهرمانی آسیا تنها سجاد استکی، افشین صادقی و پویا نوروزی‌نژاد حضور دارند. استکی و صادقی درحال حاضر در لیگ کویت و نوروزی‌نژاد در لیگ آلمان مشغول به کار هستند.

تدارکات نسبتا مناسب برای جهانی شدن

سرمربی اسپانیایی تیم ملی هندبال ایران اگرچه زمان کمی برای آماده‌سازی در مسابقات ۲۰۲۲ عربستان داشت اما باین‌حال توانست شرایط را برای حضور شاگردانش در چند اردوی مشترک و تورنمنت دوستانه مهیا کند. تیم ملی در این مدت در دو تورنمنت قطر و اسپانیا شرکت کرد. دیدارهای قطر با حضور تیم‌های ایران، قطر، کویت و عربستان انجام شد که ایران برابر عربستان پیروز و مقابل کویت و قطر شکست خورد. مسابقات اسپانیا نیز با حضور سه تیم ایران، لهستان و اسپانیا انجام شد که ملی‌پوشان ایران برابر هر دو تیم شکست خوردند. البته ملی‌پوشان قرار بود در تورنمنت رومانی نیز شرکت کنند که به دلیل احتمال درگیری بازیکنان به کروینا ایردو لغو شد.

غیبت چین وزاین به نفع ایران

پیکارهای هندبال قهرمانی آسیا امسال با شرکت

۱۷ تیم برگزار می‌شود و آن‌طورکه اعلام شده، تیم‌های چین وزاین که از مدعیان به حساب می‌آیند، در این دوره از رقابت‌ها حضور ندارند. به نظر می‌رسد کناره‌گیری

گذشته اعلام کرده رسما به مسئولان آمریکایی گفته از کشورتان خوشم نمی‌آید.

اینکه چه اتفاقی افتاده که علیرضا دبیری که روزگاری برای گرین‌کارت آمریکا تلاش کرده و آن را به دست آورده، حالا تبدیل به چهره‌ای آمریکاستیز شده است که از این کشور خوشش نمی‌آید، مسئله‌ای پیچیده است و احتمالا می‌تواند برگرفته از تغییر عقاید افراد باشد. در عین حال، حتی در همین صحبت‌های روز گذشته علیرضا دبیر نیز باز تناقض وجود دارد. دبیر می‌گوید دعوت دوستانه به آمریکا را پذیرفته، چون مقابله با تیم ملی این کشور برای کشتی‌گیران ایرانی خوب است؛ باین‌حال او در واکنش به این موضوع که اگر آمریکا به او ویزا ندهد، چه می‌کند؟ می‌گوید از اعزام تیم به آمریکا انصراف می‌دهد. اینجا همان تناقضی است که درباره‌اش صحبت شد. اگر علیرضا دبیر پذیرفته که مسابقه با آمریکا به سود کشتی‌گیران ایرانی است، چرا می‌گوید اگر آمریکا به خودش ویزا ندهد تیم را اعزام نمی‌کند؟ او قرار است فردیت را به صلاح تیم ترجیح دهد؟ از طرفی، دبیر می‌گوید از کشور آمریکا خوش نمی‌آید، ولی سؤال اینجاست چطور کسی که از آمریکا خوشش نمی‌آید ساعت‌ها در دوی، در ورزش جداسه، تا چه حد می‌تواند در تعارض باشد، این جملات سوژه‌ای برای «فاکس‌نیوز» آمریکا شد تا به رئیس فدراسیون کشتی ایران بتازد. فاکس‌نیوز در گزارشی نوشته چرا آمریکا باید به فردی که رسما شعار مرگ بر آمریکا می‌دهد و می‌خواهد فراتر از این شعار عمل کند، ویزا دهد تا به صورت آزادانه به آمریکا سفر کند. فاکس‌نیوز در بخش دیگری از گزارش خود به این مورد اشاره کرده که چنین صحبت‌هایی از سوی دبیر در شرایطی مطرح می‌شود که او گرین‌کارت آمریکا را هم داشته است.

همین تضاد در صحبت‌ها باعث شده تا حالا علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی ایران، در آستانه اعزام تیم ملی کشتی آزاد به آمریکا زیر ذره‌بین برود. علیرضا دبیر اما در مقام پاسخ برآمده و به‌تازگی عنوان کرده گرین‌کارت آمریکا را پس داده، چون از این کشور خوشش نمی‌آید. او همین روز

باین بند.

بترتی هم روز گذشته در کنار سپاهان و فولاد از این رقابت‌ها کنار رفت که صنعت نفت آبادان بود. این تیم که با اعتصاب تیم اصلی‌اش مجبور شده بود از تیم امبدها و جوانانش در این بازی استفاده کند، با نتیجه ۵ بر یک برابر خیبر خرم‌آباد شکست خورد و از جام کنار رفت. رقابت‌های این مرحله، امروز هم بیکری می‌شود که در حساس‌ترین بازی قرار است استقلال و پیکان به مصاف هم بروند؛ البته استقلال کرونایی‌های زیادی دارد و احتمال لغو این بازی وجود دارد.

بهرتی هم روز گذشته در کنار سپاهان و فولاد از این رقابت‌ها کنار رفت که صنعت نفت آبادان بود. این تیم که با اعتصاب تیم اصلی‌اش مجبور شده بود از تیم امبدها و جوانانش در این بازی استفاده کند، با نتیجه ۵ بر یک برابر خیبر خرم‌آباد شکست خورد و از جام کنار رفت. رقابت‌های این مرحله، امروز هم بیکری می‌شود که در حساس‌ترین بازی قرار است استقلال و پیکان به مصاف هم بروند؛ البته استقلال کرونایی‌ها خواهد شد. تیم صنایع هرمزگان ابته‌ای فصل یکی از تیم‌هایی بود که بسیار در دسترس شد و با ترکیبی نه‌چندان کامل وارد مسابقات شد. بندرعباسی‌ها

که نتایج چندان مناسبی هم به دست نیاوردند، در پایان دور نخست لیگ با ۱۱ باخت و سه برد در قعر جدول گروه ب قرار گرفتند. دور دوم لیگ برتر بسکتبال در چهار گروه چهارتیمی بیکری می‌شود که تیم صنایع هرمزگان در گروه F با ۴ تیم‌های ذوب‌آهن اصفهان، سپاهان اصفهان و نفت آبادان هم‌گروه است.

قهرمانی آسیا را به ایران داد. درست در مقطعی که آمار مرگ‌ومیر و مبتلایان به کرونا در ایران بالا بود. طبق رازنئی‌های مسئولان فدراسیون هندبال با سران آسیایی این رشته قرار بود این مسابقات از یکم تا دوازده بهمن‌ماه پیش‌رو در سالن ۱۲هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار شود. از آنجا که قرعه‌کشی مسابقات در آن زمان هنوز انجام نشده بود، این احتمال می‌رفت که امتیاز میزبانی با کارکنی کشورهای عربی به‌ویژه عربستان سعودی که چالش سیاسی شدیدی با ایران دارد، از دست برود. به‌خصوص اینکه شیوع گسترده کرونا هم بهانه خوبی بود تا عربستان و ایران بار دیگر مقابل هم قرار بگیرند و از آنجا که در چند سال گذشته حاضر نشدند برای شرکت در هیچ مسابقه‌ای به ایران بیایند، میزبانی هندبال را هم از جنگ ایران دربیاورند. درنهایت هم همین اتفاق افتاد و در حرکتی عجیب کنفدراسیون هندبال آسیا به بهانه شیوع ویروس کرونا در ایران، این میزبانی را گرفت و به عربستان واگذار کرد.

یونس آتزاری، محمدرضا اورعی، احسان ابویی، مجتبی حیدریور، امیدرضا سربوئی، محمد سیاوشی، علی رحیمی‌کازرونی، محمدرضا کاظمی، محمد کیانی، یاسین کبیریان، کیارش طاهری، محمد غلامی، سجاد استکی، پویا نوروزی‌نژاد، سیدمهدی موسوی، مهرداد مصصامی، افشین صادقی و حسین جهانی ۱۸ ملی‌پوش ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا را تشکیل می‌دهند. همچنین کیوان صادقی (مدیر فنی)، محسن طاهری(مربی)، مسعود ظهرابی(مربی)، فرید علیمراد(مربی دروازه‌بانان)، علی بخشی (کارشناس تغذیه و تریپست) و ناصر سلیمی (آنانلیزر و سرپرست تیم) اعضای کادر فنی تیم ملی هندبال ایران را زیر نظر فرناندز تشکیل می‌دهند.

برنامه تیم ملی هندبال کشورمان در این مسابقات به شرح زیر است:

سه‌شنبه ۲۸ دی: استرالیا – ایران / ساعت ۱۸:۳۰

چهارشنبه ۲۹ دی: ایران – هندوستان / ساعت ۱۶:۳۰

پنجشنبه ۳۰ دی: ایران – عربستان / ساعت ۱۸:۳۰

خبر

پنجمی سابریست‌ها

در جام جهانی گرجستان

● تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر با کسب جایگاه پنجم به کار خود در مسابقات جام جهانی گرجستان پایان داد. به گزارش مهر، روز گذشته و در چارچوب مسابقات شمشیربازی جام جهانی گرجستان، تیم ملی اسحه سابر مردان ایران در اولین رقابت رومانی را شکست داد و راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شد؛ اما در این مرحله برابر آلمان شکست خورد و نتوانست به مرحله نیمه‌نهایی راه یابد. به‌این‌ترتیب ملی‌پوشان اسلحه سابر دیدارهای خود را برای کسب عنوان پنجم تا هشتم مسابقات ادامه دادند. در این مرحله تیم ملی اسلحه سابر ایران تیم‌های فرانسه و مصر را با نتیجه مشابه ۴۵ بر ۴۲ شکست داد و به عنوان پنجم دست یافت. علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزاد باهراسباران ترکیب تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر را در این رقابت‌ها تشکیل دادند. شاگردان قربانی در بخش انفرادی رقابت‌ها نیز کاری از پیش نبردند و حذف شدند. این تیم با هدایت امین قربانی عازم گرجستان شد. تیم ملی سابر دختران ایران در این پیکارها حضور داشتند که در اولین دیدار خود در مرحله یک‌شانزدهم برابر لهستان با نتیجه ۴۵ به ۲۶ متحمل شکست شد و از دور رقابت‌ها کنار رفت.

جراحی قلب «محمد نصیری» با موفقیت انجام شد

● جراحی قلب نابغه وزنه‌برداری ایران دیروز با موفقیت انجام شد و او اکنون تحت مراقبت‌های پزشکی بعد از عمل قرار دارد. به گزارش ایرنا، «محمد نصیری» دارنده سه مدال ادوار مختلف المپیک در رشته وزنه‌برداری از چهارشنبه هفته قبل به خاطر گرفتگی عروق در بیمارستان بستری است. او دیروز با تشخیص متخصصان قلب تحت یک عمل جراحی سنگین قرار گرفت. این عمل که در حدود نزدیک به چهار ساعت طول کشید، با موفقیت انجام شد. دارنده مدال طلای المپیک ۱۹۶۸ اکنون ممنوع‌الملاقات است تا دوران نقاهت پس از جراحی قلب را سپری کند.

حضور یک خارجی دیگر در لیگ بسکتبال

● تیم بسکتبال صنایع هرمزگان با کارد کانادایی - نیجریه‌ای سابق شمیمیدر به توافق رسید. به گزارش ایسنا، به منظور حضور در مرحله دوم لیگ برتر بسکتبال مردان ایران، «کلوین امایو نصیری» کارد فصل گذشته تیم شمیمیدر قم پس از انجام مذاکره با مسئولان صنایع ورزش هرمزگان به توافق رسید. طبق اخبار موجود این‌کارد کانادایی - نیجریه‌ای از روز پنجشنبه هفته جاری وارد ایران می‌شود تا شاگردان رضا هنگامپور را همراهی کند. امایو جایگزین «جوئین جیکوبز» کارد آمریکایی هرمزگانی‌ها خواهد شد. تیم صنایع هرمزگان ابته‌ای فصل یکی از تیم‌هایی بود که بسیار در دسترس شد و با ترکیبی نه‌چندان کامل وارد مسابقات شد. بندرعباسی‌ها که نتایج چندان مناسبی هم به دست نیاوردند، در پایان دور نخست لیگ با ۱۱ باخت و سه برد در قعر جدول گروه ب قرار گرفتند. دور دوم لیگ برتر بسکتبال در چهار گروه چهارتیمی بیکری می‌شود که تیم صنایع هرمزگان در گروه F با ۴ تیم‌های ذوب‌آهن اصفهان، سپاهان اصفهان و نفت آبادان هم‌گروه است.

سقوط یک‌پله‌ای ایران در رده‌بندی باشگاهی قاره آسیا

● طبق رده‌بندی سایت جهانی «فوتی رنکینگز»، فوتبال ایران در رده پنجم جدول باشگاهی قاره آسیا قرار دارد. به گزارش تسنیم، سایت «فوتی رنکینگز» رده‌بندی مسابقات باشگاهی کشورهای قاره آسیا را منتشر کرده که به‌این‌ترتیب، ایران با ۵۴۰۴۴ امتیاز در جایگاه پنجم قرار دارد. این در حالی است که سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز رده‌بندی جدیدی را در صفحه خود منتشر نکرده و مطابق رده‌بندی قبلی، کشورمان پس از عربستان، کره جنوبی و ژاپن در رتبه چهارم ایستاده است. درصورتی‌که این رده‌بندی کشورهای آسیایی تا پایان سال ۲۰۲۲ میلادی پابرجا بماند، تعداد سهمیه‌های ایران در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۴ به ۲+۶ سهمیه (دو سهمیه در دور گروهی و دو سهمیه در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا) تغییر می‌کند. پیش از این قرار بود تیم‌های اول و دوم لیگ برتر و قهرمان جام حذفی به‌صورت مستقیم در دور گروهی حاضر شوند و تیم سوم لیگ در دور پلی‌آف شرکت کند که با محرومیت استقلال و پرسپولیس، فولاد و سپاهان در رقابت‌های سال ۲۰۲۲ حضور خواهند داشت. ایران در لیگ قهرمانان ۲۰۲۳ نیز سهمیه ۳+۱ دارد. رده‌بندی فوق بر مبنای نتایج تیم‌های هر کشور در تورنمنت‌های باشگاهی آسیا در چهار عربستان، ژاپن، کره جنوبی و ازبکستان در جایگاه پنجم آسیا جای دارد و رده سوم منطقه غرب قاره کهن را به خود اختصاص داده است.